<sup>12</sup> Zie ← BP 1180 p 520v 07 ma 20-12-1395, overdracht van het huis.

van den Laer enerzijds en Walterus Wisschart anderzijds, (9) 1/18 deel in een stuk heideland in Tilburg, tussen erfgr vw Walterus van den Laer enerzijds en Gerardus van Boerden anderzijds, (10) 1/18 deel in de helft van voornoemd erfgoed gnd die Schuurhof, te weten in de helft naast Walterus Huben, (11) zijn deel in een huis, schuur en ondergrond, van voornoemde wijlen Johannes Wisschart, in Tilburg; de uitgifte geschiedde voor de cijzen en pachten, die voornoemde wijlen Johannes Wisschart hieruit betaalde, en thans voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Eerstgenoemde Johannes mag zijn deel in het hout op deze erfgoederen zagen en meenemen, uiterlijk op de laatste dag van mei aanstaande. Slechts op te geven met 3 mud rogge, Bossche maat.

Johannes (dg: Crollaert) #Wisscart# filius quondam Johannis Wisscart (dg: sextam partem sibi de morte quondam suorum parentum et de morte quondam {ruimte opengelaten} sue sororis olim dicti Johannis successione advolutam in hereditatibus infrascriptis videlicet sitis in parochia de Tilborch videlicet) medietatem ad se (dg: spectan) spectantem in quodam agro terre dicto den Hecacker sito in parochia de Tilborch ad locum dictum aen die Aude #Hore#voert inter (dg: he) communitatem ex uno et inter hereditatem Walteri Wisscart fratris primodicti Johannis ex alio item medietatem ad se spectantem in quatuor lopinatis terre siliginee de decem lopinatis terre siliginee (dg: sitis ibidem) #que X lopinate terre siliginee site sunt# in parochia et loco predictis (dg: inter hereditatem Gerardi de Boerden ex uno) et inter hereditatem Walteri Huben ex utroque latere coadiacentem scilicet in illis quatuor lopinatis terre que site sunt inter hereditatem dicti Walteri (dg: Huben) #Huben (dg: soen) ex uno et inter hereditatem Gerardi de Boerden ex alio# item medietatem ad se spectantem in (dg: quatuor) #tribus# lopinatis terre siliginee in dicta (dg: loco) parochia et loco predictis {streep in opengelaten ruimte} inter hereditatem Gerardi de Boerden ex uno et inter hereditatem (dg: heredum) heredum quondam Walteri van den Laer ex alio item terciam partem ad se spectantem in hereditate dicta tVenne sita in dicta parochia inter hereditatem Walteri Huben ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem 'item medietatem ad se spectantem (dg: in) in una tertia parte (dg: in hereditate dicta) hereditatis dicte die Scoer-(dg: hoeve)-#hof# site in parochia et loco predictis inter hereditatem dicti Walteri Huben ex uno et inter hereditatem liberorum dicti quondam Johannis (dg: s) Wisscart ex alio scilicet medietatem illius tercie partis dicte hereditatis Scoerhof vocate que tertia pars sita est versus (dg: v) dictam hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Johannis (dg: s) Wischart item quandam partem ad se 'se spectantem in quodam campo dicto dat Groet Geloect qui campus situs est (dg: ad) in parochia et loco predictis inter (dg: hereditatem) communitatem ex uno et inter hereditatem Walteri Wisscart ex alio scilicet illam partem dicti campi que pars sita est inter (dg: h) communitatem ex uno et inter hereditatem Elizabeth filie dicti quondam Johannis Wisschart ex alio (dg: atque omnes alias hereditates quas que primodicto Johanni de morte quondam) atque sextam partem ad se spectantem in pecia prati (dg: u) undecim lopinatas terre siliginee continente in territorio de Breda 'et inter hereditatem Gerardi de Eijke ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Kijns de Alfen ex alio atque (dg: XVIII) decimam (dg: part) octavam #partem# ad se spectantem in pecia terre (dg: ter) mercialis sita in parochia de Tilborch inter hereditatem heredum quondam Walteri van den Laer ex uno et inter hereditatem Walteri Wisschart ex alio item XVIII<sup>am</sup> partem ad se spectantem in pecia terre mercialis sita in predicta parochia de Tilborch inter hereditatem (dg: di) heredum quondam Walteri van den Laer ex uno et inter hereditatem Gerardi de Boerden ex alio item decimam octavam partem ad se spectantem in (dg: dicta) medietate dicte hereditatis die Scuerhof vocate scilicet in illa medietate dicte hereditatis die Scuerhof vocate que medietas sita est juxta hereditatem Walteri Huben atque totam partem (dg: sibi) ad se

spectantem in domo et horreo cum suis fundi! dicti quondam Johannis Wisschart sitis in parochia de Tilborch dedit ad hereditariam paccionem Gerardo Wisscart suo fratri ab eodem hereditarie possidendas pro censibus et paccionibus quos et quas dictus quondam Johannes Wisschart ex premissis solvere consuevit dandis etc atque pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco solvenda hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis #et aliam obligationem deponere# et alter repromisit tali condicione quod (dg: dic) primodictus #Johannes# libere poterit secare et a suo fundo amovere infra hinc et (dg: festum) ultimum diem mensus maij proxime futurum totam partem ad se spectantem in omnibus lignis supra (dg: premissa) dictas hereditates consistentibus (dg: sed) videlicet primodictus Johannes huiusmodi ligna secabit ad crescentiam et non resginabit nisi cum (dg: tribus) tribus modiis siliginis dicte mesure. Testes Ywanus et Wiel datum secunda post Calixti.

BP 1180 p 604v 06 ma 16-10-1396.

+ {in margine sinistra, verbonden met BP 1180 p 604v 10, kennelijk om BP 1180 p 604v in de plaats te laten komen van dit contract; zie daar}.  
Dictus Johannes Wisscart dictam paccionem IJ modiorum siliginis (dg: supportavit Johanni de) vendidit Johanni de Colen promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere.

BP 1180 p 604v 07 di 17-10-1396.

Reijnkinus van Zon, Arnoldus Jans soen van Crumvoert, Danijel van Beke en Johannes zv Yudocus Bruijstens beloofden aan Willelmus zvw Willelmus Posteel 65 Engelse nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1397) te betalen.

Reijnkinus de Zon Arnoldus Jans soen de Crumvoert Danijel de Beke #et# Johannes (dg: filius) filius (dg: Ju) Yudoci Bruijstens promiserunt indivisi super omnia Willelmo filio quondam Willelmi Posteel (verbeterd uit: Postell) LXV Engels nobel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Wiel et Scilder datum tercia post Calixti.

BP 1180 p 604v 08 wo 18-07-1397.

Voornoemde Willelmus Posteel droeg voornoemde 65 Engelse nobel over aan Martinus Berwout.

Dictus Willelmus Posteel dictos LXV Engels nobel supportavit Martino Berwout. Testes Henricus Godefridi et Wijel datum quarta post divisionem apostolorum.

BP 1180 p 604v 09 di 17-10-1396.

Nijcholaus zvw Hubertus van Ghemert zv Johannes Swenelden soen beloofde aan Adam van Mierde, tbv Johannes en Katherina, kvw voornoemde Hubertus, Arnoldus Stamelart van de Kelder en Gerardus van Berkel, 4000 Hollandse gulden na maning te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde Katherina.

Nijcholaus filius quondam Huberti (dg: f) de Ghemert filii Johannis Swenelden soen promisit super habita et habenda Ade de Mierde ad opus (dg: Katherine et Johannis ?dicti) Johannis et Katherine liberorum dicti quondam Huberti et ad opus Arnoldi Stamelart de Penu et Gerardi de Berkel (dg: seu ad opus alterius eorum) quatuor milia Hollant gulden ad monitionem (dg: solv) persolvendos. (dg: testes) Testes Ywanus et Wiel datum supra. Tradetur littera dicte Katherine

BP 1180 p 604v 10 di 28-11-1396.

Voornoemde Johannes Wisscart droeg voornoemde pacht van 1½ mud rogge over

aan Henricus van den Kerchove schoenmaker, tbv hem, zijn vrouw Gertrudis  
dvw Nijcholaus van Tulen en hun gezamenlijke kinderen.

{+; dit contract is met een streep verbonden met BP 1180 p 604v 06, en  
komt kennelijk in de plaats van dat contract}.

Dictus Johannes Wisscart dictam paccionem IJ modiorum siliginis  
hereditarie supportavit Henrico van den Kerchove sutori ad opus sui et ad  
opus Gertrudis sue uxoris filie quondam Nijcholai de Tulen (dg: seu) et  
ad opus liberorum ab eisdem Henrico et Gertrude pariter genitorum et  
generandorum promittens super omnia ratam servare et obligationem ex  
par[te] sui deponere et promisit super habita et habenda sufficientem  
facere tali condicione quod alter dictorum Henrici et Gertrudis diutius  
vivens dictam paccionem integraliter possidebit post eorum de[cessum]  
Henrici et Gertrudis amborum ad dictos eorum liberos genitos et  
generandos hereditarie devolvendam. Testes Ywanus et Wiel datum tercia  
post Katherine.

BP 1180 p 604v 11 di 28-11-1396.

Henricus Bierman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus (dg: Bierma) Bierman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1180 mf10 E 06 p. 605.**

in die Calixti: zaterdag 14-10-1396.

Secunda post Calixti: maandag 16-10-1396.

Quarta post divisionem apostolorum: woensdag 18-07-1397.

BP 1180 p 605r 01 za 14-10-1396.

Paulus van Heijst ev Elizabeth dvw Petrus Plaetmaker van Maudewijc droeg  
over aan Arnoldus Plaetmaker zvw voornoemde Petrus Plaetmaker het deel, dat  
aan hem en zijn vrouw thans behoort, in een huis<sup>13,14</sup> en erf van voornoemde  
wijlen Petrus, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van  
Walterus Wal smid enerzijds en erfgoed van Johannes van Ghenderen goudsmid  
anderzijds.

Paulus de Heijst maritus et tutor legitimus Elizabeth (dg: sue) sue  
uxoris filie quondam Petri Plaetmaker (dg: de Mandemak Plaetmaker) #de  
Maudewijc# totam partem et omne jus sibi et dicte sue uxori #ad presens  
competentes# competentes in domo et area (dg: sitis) dicti quondam Petri  
sita in Busco (dg: vi) in vico (dg: s) Vuchtensi inter hereditatem (dg:  
quondam Johannis) Walteri Wal (dg: fral) fabri ex uno et (dg: Joh)  
hereditatem Johannis de Ghenderen aurifabri ex alio ut dicebat  
hereditarie supportavit Arnoldo Plaetmaker filio dicti quondam Petri  
Plaetmaker promittens super omnia ratam servare. Testes Ywanus et  
Henricus Godefridi datum in die (dg: L) Calixti.